

AARØ BEBOERFORENING



Referat fra ekstra bestyrelsesmøde onsdag den 24. januar 2024 kl. 19.00 afholdt hos Bjarne Jepsen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, og Svend Aage Hansen (ref)

Eneste pkt. på dagsordenen var at få afklaret bestyrelsens holdning til landevejsprincippet.

Da der efter offentliggørelsen af hvordan folketinget har meldt ud omkring håndteringen af indførelsen af landevejsprincippet for alle danske færger, og den efterfølgende debat i P4 om hvordan færgen til Aarø skal håndteres, og ikke mindst den megen debat det så efterfølgende har givet på Aarø, valgte vi at indkalde til et ekstraordinært bestyrelsesmøde, alene for bestyrelsen.

Vi drøftede kort hvad der var op og ned i sagen, og blev ret hurtigt enige om, at det bedste ville være at få indkaldt til et offentligt møde på Aarø inden vi afholder generalforsamling den 6. februar 2024.

Vi valgte derfor at indkalde til et borgermøde torsdag den 1. februar 2024 kl. 19.00 i Aarøhus, hvor vi også var enige om, at vi skulle have kompetente folk udefra, som kunne være med til at afklare så præcist som muligt hvad landvejsprincippet betyder i forhold til Aarø-færgen. Vi kontaktede derfor Jan Sejersen telefonisk for at høre om han kunne og ville. Det fik vi en accept af, så han kommer på mødet med et oplæg set ud fra færgens synspunkter. Ligeledes vil vi gerne have en politiker med, helst fra Ø-udvalget for at få afklaret politikernes holdning til opgaven, her aftalt vi at Connie dagen efter kontakter Carsten Leth Schmidt for at høre om han kunne deltage. Det kunne han desværre ikke, så derfor prøver vi en anden fra udvalget, hvilket forhåbentlig afklares snarest.

Belært af tidligere erfaringer, så blev vi enige om at der skal være en mødeleder denne aften, idet vi selvfølgelig kan forvente en del diskussion, og her kontaktede vi Jakob Lei telefonisk, som svarede at det hverv ville han gerne påtage sig den aften.

Da initiativet til landevejsprincippet er startet i SaDS, hvor Bjarne er næstformand, fik Bjarne til opgave, hvis diskussionen på mødet kommer til at handle om at også ejere af sommerboliger og fastliggere på campingpladsen skulle have glæde af tilskudsordningen, at forklare om ordningen og hvorfor den er møntet alene på fastboende.

Hvad angår det praktiske for mødet blev vi enige om at beboerforeningen giver mulighed for gratis øl og vand og plastkrus.

Aarø den 26. januar 2024 – SAH



AARØ BEBOERFORENING

Til underskrift:

Connie Hansen

Pia Hansen

Svend Aage Hansen

Bjarne Jepsen

Allan Jensen